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Ila a bűntetoIörvény kí’my \'c- k i
ütjük, akkor nem fogunk csodálkoz
ni, hogy miért szellőzi ei i az ellenzők 
olyan soká az úgynevezett Dess 'wffy 
ügyel.

A magyar büntető törvénykönyv 
... a mint, b ubik I tála, a I híz iile-ón 
oly erővel czitálta rá a miniszterel
nök fejére -— 187. §-a köveik olt g 
szól:

187. §. Azon közhivatalnok, aki 
hivatala hatáskörébe ;m ó cselek
ménye. vagy arra vonatkozó Ígérete 
álltai valamely választóit bizonyos 
jelölt melletti vagy elleni szavazásé 
ra, vagy a szavazástól tartózkodás
ra birni törekszik, kot évig terjed
hető fogházzal büntetendő.

A 17.',. §. pedig a kövi I k, ' .'
rendeli :

.. ?\ hivatali határommal való, ■> !, 
szaélés vétségét követi ei és öt évig 
terjedhető legyházzal büntetendő 
azon közhivatalnok, a ki a hivatali 
hatalmával visszaél a végett, hogy 
valakit jogtalanul valamim k eltűré
sére vagy elhagyó-ára kenyszerit- 
sem A kísérlet, büntetendő."

lirtsük meg- jól, két érig terjed
hető fogház, és öt évig' terjedhető 

g . húz ráolvass a Magyarorsz - i- 
niszterelnökére, ráolvasva oly csele
kedetekért, melyeket tény ing- ■ kö
vetet t.

Mégis díszpolgárrá lógja a , .vá
ros megválasztani.

Meglepő lesz a sorozat, Ihínlly 
Imzsünek a haza köröd szerzett -r- 
ílemsorozala. Vájjon hőimet sz.-.lik 
■ ” az érdemeit a disz-imlil vá ny . k 
és a disz szónokok. Mi lesz a . mrás.

érdemeit '? Ihzonvosan a ' és
ö tönm Imrmim v la p. IS I: az - 
dűli forr ’. :ii. melyi v-mrim

■ láníf; - I ’ - kiváló állmn fei-l iimak

„sik-. t-.’i j y.rzték fői! eitin i; a mornl- 
vacsimílt éliimiférfiiinak, - l 'tbl.-i Ma-

szerei--Ó : kézzel nyúlt bele az or
szág dolgaiba, t mlás nélkül,
súg nélküli, i : ’ • Ilka! lek Ii . , r- 
vilizmuszszal föl:

Xvhéz lei-z mó r a t-
újságok forrása nyomán ' a ni 
a di z.-közg ülés zinpadi ■ " 
(osságára azokat, az (h'demvki-1.
kot [kmíly Dezső a főváros l.öröl 
sm-rzott. Mert, a I h-ímzi-szbbor elt-ii- 
voiiié-ö. az egyetlen, aminek az ő 
| rmányelnökségo óta örüli a nem
zet. egyáltalán nem az ő fenve, az 
magénak a felség m-k kegy elet es. 
szép (‘Ihat.‘írozása es már rámutattak 
arra, inilv ezinikus dolog volt, hogy 
ezért a mini - | ' ünnepeltetIo
magát pártja éllel ,i kópviselóluizban 
akkor, mik- r .v életbevágó
iig'vi-i a végsői;; •/,■ vannak bo
nyolódva és m-m -i meg a tisz
tességgel kivezető utal az az ur, 
ikit állásánál va u nemz 
dekeil meg kellene védelmezni.

Rosszabb alkalmat hál nem is rá
ki ■ r.thaltak volna a I- áros ;ra: a
| ' yehlök ünnep , min
[h-h < a most;!!1' . ívkor a d:
polgári o! mánv ki.-ílh tá óval mi
valószimmóg >z--rm' ösamesik a
lláulfv ur aibo. - iló; i okinányi’mik
mm.:L'.'í.'.i. 1 )<*  a/ ■: is,
sem liánja valami mi •_ • ■ ■, !ia. I'i!
pest díszpolgárom I-. ■lila zt.ja Búi ly

' .i a hazafias parlamenti el- 
I ■ .-■ miien mgkiim állást

. ... . ; j ! ' • ( ( | •mil-G"!-
1! - . m'.A . di -zpo!párái v:r .<•»:<. ami-
íymmkeb i negerdeme! a

-.- abban a i ! " ii van,
!’().< *'  V '.1! i t i ■ • B.míi'y De .. a? aiíam-
íeríiak <">; .m -nym, ám • körül
a ' - ■ i babérral, > baj ez

mi mim ez a ti . ’ itósáí*

fekete, fehéres -ziaes-Í5 kitől 11 frt
(15 rla ii ii - - se, .
ui.n: (/.“' •J.-.ii.-t slb. (mm y 240 küb>nbó/,ű

i
-t a gyárból Privát fo»iasz- 

öknaU pií-í abc;vám mentesen s házhoz szállítva, 
lílinták postafordultával.

Mn-x-u i' veli-zé.í. Svájczba kétszores I(ívdbélyeg 
ragasztandó.

HcnnetergG. selyeingyárul, Zürichben
(( es kir. udvari szálltlw.)

a i. rn . mii
i, mt

s‘ ít"A.-i az

öl-.‘k J- i\ 
í- iieikii

■iá ez mar azt

ii i.idaak
: • mai.,a-

az ország ■'■■mm'mms' ..i ka 'rt.iest im k
i! ( ik1"- (1 ‘

köii'i! tárni sitimak.
Se it.mi s< m lazt a yi! j: diél.l,, b-

ben és tűk iióbbmi, h agy z !-ak
lát at, m ni. a tlebret •zeni eset. Az,
hogy olt szombalon ; t tön- V( .... :.al<»-
síig több.-i g<’. vagyis a i- ■' i.í‘
fegyelmező t pártja m ..
niális testű '( í csiiiiva péld áj a szerint
kiroham ; íz ellenző!; ki ízé. !mév.-|
szemben, v a -árnap p- (dg .1 - <■/. n-
nek ugyszólva eg--s ;í I mlgármíga
nii'gny ilatkozott az ország gazdasá-

i ö mi bús; iga mellet ^llcnív'limk
látszik ez, pedig nem az. Mindenki
ö-siik i'i az okát, hogy Illil’i •l mm az.
Hiszen nem csupán Dél ■ ' ( ZIliben
igazítják ; i főispánok a politikát
; , ( :. . ■ i.; t < í S/iiiiil. hogy a varo-
sok i vaknak a 1 ' >rni.myl()l,
t-mót sokat meg i i keli .Hiii-k a
kormány k e,Írére. M-b ’■ l ’/.! li"2’y

i : '••a-;.:; lésük elé-
In-ra. Ciilulj t k azl, an lap-mhii
sm retm-imk . eiitóijék azt, \ a
I. . ' | \ i > * ' 1 i '. mhl.zikl - kim .őr-

• ' :i ; •!:■> (‘l [I igtiiért.



Különben is a ut‘vetsei*  lesz a 
sorsa mindazon tervem -hatósági föl
iratoknak. melyek az obstrnkezió 
ellen kiabálnak. Hiszen csak na
pok kérdésé már hogy a kormány 
úgy is kénytelen lesz a kiegyezés 
uiegujitásiínak lehetetlenséget I" is
merni és kénytelen lesz megvallani, 
hogy Íme. az a kiegyezés is kevés 
az osztrákoknak, melyért Bánllyek 
szinpmlias fi'ibnzdnlásra iitasitoiták 
a főispánokat és közvetve a vezete- 
siiki'e bizött törvényhatósági nyája
kat. Az oszt tkok . . a .
mánvt és töl :.oi követelnek s ezen 
a czirnen aztán visszadobják a Báiiífv 
és kormánya által kötött alkut, ami 
egészen méltó büntetése lesz ennek 
a szolga-kormánynak, de szégyen és 
megalázás lesz a nemzetre, melynek 
utoljára még az önkvrniányzati tes
tületéit és Ausztria előtt való kol
dulásra mozgósítják a lelkiismeretlen 
politikai ágensek.

Okulnak-e vájjon végre ebből a 
megalázásból azok a bizonyos tör
vény hatóságok? Ez a kérdés. Es 
az. hogy mikor immár egyenesen az 
aruzába ötnek a nemzetnek a Laj
táén Inból, felébred-e erre az ütéi'te 
és megérti-e. hogy annál kegyetle
nebből kizsákmányolják, minél inkább 
hajlandó magmaradni a szégyenletes 
c varmal-viszonyban. minél inkább 
irtózik oktalan, szolga tanácsadóinak 
öles, értelnmilen ri'mitgofései folytan 
a gazdasági ömtíllóságtól. nmi /ben 
pedig löltalálhatná jobb sorsát, nielv 
visszanyerheti ' botorul föláldozott

„ZOMBOR és VIDÉKE" TARCZAJA,
1’ á 1 y n v á 1 a s z f á s. 

(Életkép.)
A „Z'UD.it \ idékv" eicJet;

Irt.. : Pásztor Tíiz.
Négyen voltak együtt. • - A falu érde

mekben megderesudell jegyzője, - a községi 
bíró, a kin különben a mód meg a várme
gyei urakkal való sűrű érintkezés nagyon 
sokat fogéit, — a falu papja, a társaséiul nek 

mint szokták mondani — előnyösen is
mert javakorbeli tagja. - - és végül a járás
beli szolgabiró. a ki! a legutóbbi restaurálás
kor áldod meg a végzet ezen állással három 
havi megyei aljegyzői szolgálata jutalmául.

i lobbinak ez volt az első hivatalos kör
útja a járásban. A rszerblövis irtása tár
gyában- járt a mii különben a főszolgabíró 
magának tarlóit lenn, de gyengélkedése öl 
akadályozván hivatali kötelessége teljesítésé
ben, kivételesen hivatali társát Puszlaházy 
i’-éla -Zolgabiio! bízta meg a -zigoru 

megejle.'évei.
Ir" lőrle:ii. hogy azon ip'gy <•-IáisaMigol 

az .ulva-okőrbeii” kvaletkálás közben együtt 
találjuk beszélgetve egyről-másról : a
•zeibtovi-ek szemmel látható fogytáról a 
ke/.-egi legelőn. - minden rendben volna 

ZOMIIOH és VIDÉKÉ
nemzeti egyéniségét és megallapod- 
hntná boldog jav Íjét. Vonuljon csak 
félre Bánflk az ö fői pátijaival és 

! kérdezzek meg ::zta’:i ti népet, a 
törvén vlui t Ó-..Í.; oi, hadd nyilatk vzza- 
nak szivük, eszük és m ggyozódesilk 
szerint. Egy hang nem fog többé 
emelkedni, mely azt akarna’, tunert 
ma, mivel a közérzületre ía hezkedo 
hatalom az ive. színpadi babért 
nyujtanak a niiiiiszlereim' l; lóié.

éiombor szab kir. város hozigiziia- 
lási bizottsága folyó lei ö-én déhiián 
H ómkor dr V’dnit i-iviin mi pán el
nöklőié alatt rendes íilésl tarlo'l A 
bizottsági Ingok közül rnegjelenlek: 
Kockár Zsigmond kir. közjegyző. Trischler 
Ferenc polgái mester. Széchenyi József, 
orszá'_"jyíilési képviselő. Győrfi Géza 
kir. lanácsos. péiizügyip'az.aló, Pocskay 
Sándor, városi íieyész, Poppovics Isi- 
ván, városi főorvos. Feliér Gyula apái. 
Gyurisics Győriig, városi löjegyző. dr. 
Alanyi József, kir ügyész, GraffNikáz, 
íanfelíigyelő. dr. Gerlinger Pál. tanács
nok. I.itinuvics Szaniszlő. Ibeli főjegy
ző. Szlankovics György államép lészeti 
főnök, dr. Allöldy Árpád.

A polgármester jelentése egyhnnju-

lim alordilás i tekintetében
Ih I’oppovics l-lván \árosi főorvos 

iikl'iber hóiéi sziliéi jelentése hőbb vo
násokban a kővel ..'zö .e: turlalnrizzn :

I..(2 Ilii Icniásul vélelelt. F.ieii'ii v :i
'..ilöiuíivelcu i.. uiiui.-izíer éríi-.-ilc.se is.
ho jv 1 ’itruv K nié'l nevezte ki a sze-
yedi i i íséghez
lóvé.

A /. . ii: tm---' kir-!; iullaloH
?öihi :hIí; lié/.\e lé mlkilüti vál’Os
poLái; tu-'lm e. ho. legye meg a szűk-
1-éyes i dó; • z!<•-.'•i;e‘ a kérdé:-e-összeíf

ia< ’ mai'iitcii! az -'.i ■ . < ' na c
itt-olt diszlehmili .íz országutak szék

;íihúi><•-. > hogy ni<-_ akad hcdylye;- 
heiylye! köz-i'g. ahol sehogy -cm akai a 
lakosság mégha; átkozni avvaí az eszmével, 
hogy önkénle-' tűzoltónak csapjon lel, 
pedig hál ott volna alkalma aztán a fiatal
ságnak holmi nevezetesebb nuf>. ’..<•!! parádé
ban kirukkolni...................... Több efféle
közérdekű dolgok kel üllek meglát gyalus alá. 
s minden egyes tárgynál peisze a vilúuláloll 
l’iiszlahazy innak véleményé döntött.

\ égre i- a korcsmái os exlraborának he
vítő halasi mindinkább kezdé ;i hivatali dol
gok tárgyalását leszorítani s magán jellegűvé 
váll a diskurzus. Egyik másik is tudott vala
mi érdek feszit őt elmesélni. E téren is az ilju 
szolgabiró bószavu előadása .yözöll. 
kíváncsian hallgatták a többiek az olyan
féléket. miket ők ügyi- c-ak uj-agokból ol
vashatlak.

I l inóm hál ez mind csuk -emmi — 
vevő fel a 'ót a .iZOlgaiiiro. — azokat ál 
kell ••Ilii. Nekem pedig volt alkalmam öl 
esztendőn .,l, inig Buda) '-ten a.- egyetemen 
hallgat lám. ok mindenei áledem. Ili vala
mi Ilim vagy valami ünnepély volt ké
szülőben: :. mindig benn voltam a rendező-
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A közegészség október hóban nem 

voll oly kedvező, mini szeptemberben. 
A halálesetek lekinlelében emelkedés 
konslalállialii. Az észlelt rosszabbodást 
a bél evén aluli gyermekek nagymérvű 
halandósága okozta, mely az elhaltaknak 
ŰO százalékai leszi. Hasi hagyináz, hök- 
liurul é- a roncsoló loroklob e hónap
ban gyakrabban niulalkozoll. A vörheny 
Csökkeni.

A légzőszervek hevenvbánlalmai a 
rendesnél nagyobb arányban mulalkoz- 
lak. A Irachomásoknak talált szembe 
legek, akik a városban laknak, a. k<’>.- 
házlian gyógyltezidlellek. A lányaink a 
Irachoniaorvosok állal orvosoltaliak, a 
rendelé-i helyeken.

Az iskolába járói gyermekek egész
ségi állapola teljesen kielégítő volt. Az. 
elemi iskolások beollallak.

A városi kórházban naponkint állag 
ötven l.ieieg van. A járóbetegek száma 
19ő

Hatvanöt h.dále.scllel szemben .'3 
szülelés áll szemben.

A helybeli ptacz élelmiszerei meg- 
vizsgállallak. Hal zsák liszl dohosnak 
lalállallak. Meg vizsgáltai In k a helybeli 
gyógyszertárak és teljesen rendben 
lalállallak.

A jelentés illán lelszó'all Fehér 
Gyula apálplébános és felhívja. a főor
vos figyelmét arra, hogy az uj tracho
ma orvosok a tanyákon az iskolákban 
viz-e.’.lják meg a betegeket. Ha kellő 
■lóvigyázallal nem le.-z:mk hál. a tra
choma-orvosi intézmény nemhogy meg- 
szünidőé, de még növelni lógja a bajt.

Dr Popovils István főorvos kijeleli- 
li. hogy a trachoma orvosokat a leg
nagyobb (dővigyázalra u l ősitől la. Az 
iskolákul azért \esz.ikeiie a célra igény 
be. mivel már hely nincsen Különben 
az: híhogy haj abbéli. hogy • a Iri - 
(hom.'i-orvo.-ok az iskolákban rendel
nek. nem fog származ.m

■ gbeii. Ez mar magában véve oly kit un'c: ■, 
;• ' < gvrlenii polgárok közi, hogy íikarhanyan 
\anmik. akik ypeu csak eze;’ beiratkoznak 
hó;' he evén al is. A jogaszbálb. n no
< ,1 laeg már nem lehet ha.-onlilani semmi 
névén nevezendő kilünlcte-Jirz sem ! — itt is 
mintha csak mágnás fiú leltem volna, polgár
im-. :m m nyiia dicsőítetlek, hogy nem voll 
egy bal sem hol én a rendczÖbizoltságba 
ne kerültem volna.

Szóval, nagy lábon élem. Apám 
nem kérdezte soha se, hogy mire kell ez, 
vagy amaz a pénzküldemény, én csak 
irtain haza, a pénzeslevél pedig jött. Hanem 
hal inat úgy a hóna)) közepe Iáján mégis 
restellem megint rendkívüli pólhilelhcz nyúlni 
a családi kincstárból.

Ilyenkor aztán mit teltem? OH lak
iam a Károlv-köiutón a Bözerbazár épük'- 
bán. - nem mes-z.e lakásomtól a dohány-'. - 
cza -árkán voll egy olyan kisebb rendű lejei
dé. Mikor lehal fogytán voll a pénzein, eslén- 
k'ml i i konzei vallani gyomromat öl krajezm 
ái.i mezzel egy darab barna kényénél 
Szóval euykor hopp, maskoi kopp, mint ' 
peidal i • zed mondja. Az egyetemi elöada-l 
...................bizony c.-ak akkor volt .->zere. ■ 
c-'iii hallgatni, mikor már penz-’in nem voi'.
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Széchényi József országgyűlési kép
viselő figyelmezteti a főorvosi, hogy az 
árlézi kút körül nem járnak el kellő 
óvatossággal a vízzel. Sokszor egész 
pocsolya képződik az artézi kút körül, 
amely, ha beszivárog a kútba, hál 
megfertőzheti az egész lakósságot.

Dr. Poppovics István főorvos meg
nyugtatja a felszólalót. Az árlézi kutat 
ugyani- a legutóbb teljesen hely reá 11 i- - 
tollák. Az légmentesen el van zárva, 
oda beszivárgások nem történhetnek. ’ 
A vizhordók különben rendesen meg i 
lesznek vizsgálva.

Széchényi köszönettel fogadta a fő i 
orvos fel világos itásait.

Győrffy Géza kir. tanácsos pénz- 
íigyigazgaló jelentéséből idézzük, hogy 
októberben 20937 forint folyt, be egye
nes adóban, 4168 forint bélyeg és jog
illetékben, fogyasztási és Haladóban 
8862 forint, a lanilói és nyugdíjalapba 
pedig 12 forint. Felhívja a bizottság 
figyelmét arra, hogy] az adók behajlása 
körül nem járnak el kellő erélylyel és 
iiiililványozfa, hogy a hanyag tisztvi
selők ellen mondassák ki a személyes 
felelősség következménye A közi, z- 
ra.tási bizottság ezt az utóbbi indítványt 
elfogadta é-s úgy. ha lő nap alatt a 
mulasztások helyre nem hozatnak, ak
kor az illető tisztviselők költségén lesz
nek az adóhátralékok behajtva.

A tanfelügyelő jelentése szel int 
;.z állata megvizsgált iskolák túlz.-ulül- 

Intez.kedni kell. ANenadie-on újta 
megnyit látott az iskola.

A többi előállók szokásos havi je
lentési i megjegyzés nélkül tudomásul 
vétetlek.

Hírek.
* Sztojkovits Zachariás letar

tóztatása Zomborban. Általános ung- 
Irpptést keltett, hogy S/.tojkoYics Z ikariast,

kivéve persze, hogy ha <'41011 ■ I vel-
'<-m a kalhalogns olvasásnak.

A biró nagyol lujl. minllia birkoz.i'l ha
gyott volna leibe, s terjedelmes -(•bkeim->,-'•! 
n tarokra vevő. erősen löiöl^--! -• alla-aboz 
1 élló duzzadt arczáról az izzadtságot. A 
jegyző is mozogni kezdeti, s lopva uda- 
: lanloll a bíróra. mintha mondám akarna 
1 nek valamit.

v társaság koccintod, <!«• a leró nem 
1 ‘I, lankadlan lelte le a poli.n.tt s kö-zö-
f • > torkai, nehogy észlevegyenek tajl.i \.t- 
hi.-iil.

liánéin egv-z.er csúnyául megjártam,
■ •(■/(](■. újból a szolgaim Ibiim.ufe\e-

j'/íi'z. koromban egv szép napon • ugv a 
Imtap ötödiken vagy hatodikai! az :d ál- 

hozzám egy halálom, hogy kő «-■ I 1- 
<■ mk. báró K. . . . 'ZÜlöi hazaim . aznap

ói meg vagyunk liiva estélyié, s alig vég i 
savait, pár pillanat múlva kopogtatás az 
ajtómon és beállít az öreg báró inasa a 
meghívó névjegygyei, — Ölvén krajezár 
borravaló az inasnak, s maradi készpénz 
készletem még harmincz és egy néhány kraj- 
tzár. Fejem szédülni kezdell. mini egy dele
jes álom lepett meg, — barátom rázásaira 
•értem magamhoz. — Mii volt mii lennem, 
megvallottam neki az igazat. Ha az estélyen 

____ ZOMBOR és VIDÉKÉ
Zombor egyik legelőkelőbb kereskedőjét ked
den este a vizsgálóbíró letartóztatta. Amint 
hírlik, letartóztatása a közelmúltban a saját 
íőutczai házában előfordult tűzesetekkel van 
összefüggésben. Állítólag a két házicseléd 
vallott volna reá, hogy ő volt a gyújtogató,

* Tűz Elitéi és Goldsteinnál. 
Tegnap délután '-'83 órakor tűz ütött ki az 
Eny<l és Goldstein kerrskt dő c/ég pincéjé
ben. A rendőrség a lűz keletkezésének oka 
iránt erősen nyomoz.

* Hangverseny. A Csavojácz test
vérek holnapu'an este fél 8 órakor kezdődó 
hangversenye iránt általános érdeklődés mu
tatkozik. Ijen természetesnek találjuk ezt, 
hisz olyan hegedű-művészünk mutatkozik be, 
a minő még városunkban nem volt. S hogy 
a zenei est nívója emeltessék, hallani fogunk 
egy még ifjú gordonka művészt, aki kizáró
lag e hangversenyre érkezeit közénk. — A 
concert és a működők iránti tekintetből kí
vánatos volna, hogy a közönség pontosan 
jelenjék meg. s a többi hallgatót megjelené
sével ne háborgássá.

* Kinevezés. Az igazságügyminiszter 
Tury Lajos szegedi t< rvényszéki irn< kot az 
újvidéki törvényszékhez segédtelekkönyvve- 
zetővé nevezte ki.

* A zombori Sport-egylet házi
versenye. /V zombori Sport-r-'yb t választ
mánya lo'yó hó n d. e. 1 ;212 órakor 
szi. tthy Gycifíy Géza spori egyleti elnök 
laká-au ülést tartói:, Az. illésen először veit 
részt dr. S ípos San u, a sportegylel uj tit
kára, uj minö^égéDtn A választmány elhatá
rozta, hogy b- k '/< r i.b háziversenyt rendez, 
még p< ’arc/lű érkével egybekötve.

' Országos vásár. A '■•. ’.< < z^-l<• r>i.i 
zombori (.isza.os vásár november hó 20-án 
és 21 én t.utatik meg.

* Fizetésképtelen. A bécsi iCrrd1- 
torenvri f-m< Enyel Mr zombori kereskedő**  
eze n .: fnete-bt p'Hensé,;ét j.- lenti.

* Hitek az ér seki egyházme
gyéből. A y B? . Csonoi arol S/óntra.i. 
Ap.utiy 1' • r Sz- ntaről ( onopl.ira kap-
l.mi mi' < ■ - .>.helyei tettek.

' Eljegyzés. G. így Eek eljegyezte 
</V. Buldiz^ámé lati. Hermina asszonyt.

* Öngyilkosság Bajén. Jung Mi 
ha'y 19 év< s l '. ( k r*c.  td R-pka Mihály

meg nem 'a 1 . < « .; i::aidei> lekililélvem
s meg im y -A • • • . - ' .y l.i Iá! mik okol-
módot az a'ha 1 !• kejolyózni.
Megvádol Ifim ' A . , klakk. lakk
— szóx.d .:z • .• - • • • fii . zálogházban
1 ítu'ii, - a. ■■ ■ i.

> .. - ki .. : !.<d iumidom bará
tomnak.

-; • . :y. i..t 1 izeiil ;ii om fői inl 
hí l krajezá: < 1 .’•<»! s- git beliek.

''-••u b’g heh' u"'m
e 11 '. i • ’..........................
egv jó •jomlot.d !

l-'zz.e] ve tűk ő'li ki.b.'diiiAal. .’.dapunkal < 
I-“ 111e;t \ e .! ' 1/ ean e| v.'dl! m:k viszont Iáiásl igér\ e 
t'gvm. sitak az • la-. - \z alh-más-helyén
találtam lm dúiomat, • a /.ilnyédulámat 
kezébe nyom!. 111 s leikéin kötöttem, hogy a 
tárgyakat nekem akármi úlon-módon váltsa 
ki, saját szükségletemre pedig 50 fii kf-sz- 
pénzl szerezzen. Kívánságomat a hordár 
tényleg leljesitelle is, és én neki öl nap 
múlva 80 frlnvi készkiadása helyeit nettó 
120 lilol íizellem vissza, mikoi hazulról a 
pólhileli összeg megél kezelt.

A társaság koccintott az aratás sikerére 
s a pap poharát különösen a biró egészsé
gére óhajtotta üríteni kívánva ennek szérüs

fazekas műhelyében f. hó 4-én hajnalban 
öngyilkossági szándékból mellbe lőtte magát 
s meghalt, öngyilkosságának oka ismeretlen.

* Járvány bizottság megala
kulása Baján. A vörheny Báján is jár
ványosán fellepett. Az. egészségügyi bizott
ság í. hó 4-én Bodrogi Gy u’a elnöklete alatt 
ülést tartott, melyen a járványt megállapí
totta és dr. Ibrnhard főorvos javaslatára 
jarvanybizottságga alakult at. Ezután a bi
zottság szigorú óvintézkedéseket rendelt el. 
mely alkalmas arra, hogy a járvány terjedé
sét megakadalyozzak, a népiskolák bezárá
sának kérdése azonban c, yelőre függőben 
hagyatott.

* A királyné emlékére a titeli 
állami polgári iskola tantestülete múlt hét
főn. az igazgató megható beszéde után 4 
fenyő íacskat ültetett el iinm pélyesen a ta
nulók és szülök jelenlétében.

* Lakodalom a vőlegény sír
jánál. Ó-Becséről írjak nekünk a követke
ző szomorú lakodalom históriát. Brankovits 
Dezső városi hivatalnok régóta irnadta Bá
lint Juliskát. A leány foglalkozott is egy 
darabig Brankovicscsal, de csak úgy, ahogy 
a lányok mar foglalkozni szoktak, ha . . . 
szivük másfelé jár cserébe, z\ fiatal ember 
ezért nem egyszer kérdőre vonta szerelme
sét : — Mondta, m g akar ölni ? Es Juliska 
szédítő kaczérsaggal tekintett az előtte szá
nalmas I) •/sőre. — Dehogy, hanem . . . 
hszen tudjak’, milyen egy leány ilyenkor ! 
— Mag i m;.st sz<rc l ? - kéidezfc a fiatal 
ember r<mcj,ve. — Es ha igen? Ez. vöt 
utolsó szava. Br. nl-ovtt szere tni őrületében 
erre egé-z éjjel mulatott cs reggelre az. ot
tani S'cclu nyi- i vlbrn egy revolver durranása 
verte fül a csendet. Brai
átfúrta szeretni tudó szivét . . . Edd:.; min
dennapi a tcr’éntt. Nagyon icgi és mégis 
mindig uj. Mikor l<.l:.is. r<: *•.  a'ilitottálc a
szerencséi lent, egy Iweilict ta’áiiak nal-i. Az 
ő szeretett Juliskájához, illa. Aii i kéri hogy 
ha az életbm nem teljesítette kivamagat, 
legalább egy halottnak ih tagad,.- meg mi I. o 
kéiésél. Azután megmond, 1 kéjeimét hegy 
a t: melói e Juliskája meuya zcuyi rul-aUdi), 
nyoszolyólanyoktól kiscive kísérje ki és az
tán uíjck un- - a Likodaímat vig m c, y al
lűrt szív hantja tolóit.

* Szerelmesek vándorútól}. Meg
dobbant a szive a kis T. Rózsikanak, egy 
szemrevaló legény akadt az utjai-.• s a leány

udvarára megint olyan s 1 p ka adókat,
mint a múlt évben voltak.

Ez a jó kívánság anny in na rhatolta a 
bírót, hogy örömében a .'■zolgabii ohoz fordul
va liszles.->églndoan engedelmcl k«-( .liogy _a 
társaság hozza való jóakaratának viszonzá
sául a rzigányokal elbival ha --a. .1 kik is
<pár áiial (•Ihi’izhassamik.■*

.\z engedély megadatott - -•■l-'ibr meg
érkezett laiao i\adók koséi . <• eH-k. -ei vesebb 
no'azása közben az extrából meg inkább 
meglette hálását.

— Szeletelt t.szl -Hálsa<ag ko.zde
femikell hangon a szolga'oiió,l‘ elkelve székéről.

-('nőmmel emlékezem meg míi.damiyis/or 
-1 ‘. -11 jo'.'.i-rkod.t •»r 11 i.• I. de . ei,liet 1 - » 
kellemesen soha sem halottak re.mi, mim 
mosl itl. midőn a falusi egy-z.vi íi-- .:b( n oly 
igaz s jóindulatú barátokat látok körömben.

Mindig az volt vagyaim netovábbja, hogy 
távol a nagy világ zajától, ily csendes falusi 
magányt alkossak magamnak, es csaló déli
báb hajbászónak tarlók mindönkii, a ki ma
gasabb régiókban tévelyeg akkor, mikor vá- 
gvai a nyugalmai, megelégedést tűzi ki czél- 
ponlul. — A mai estén átélt nyugalmai és 
megelégedést — biztosítom önöket, — a 
könyvekben soha fel nem lelhetjük................

(Vége kö\.)
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bizonj’ inr,'!>zökött a Irgénynyci, metszők. lf 
tizenhat esztendős korúban. É pen, mint a 
nóta mondia : »En is u^y .tdtaui oda. tizen
hat cs. :endós koromba * Csakhogy T. M> 
halyné, e y 5*>  esztendős paraszt.iszszony 
nem biztatta u leányai, hogy adja oda ken
dőjét a Pista, — sót (ellette és 0riz.lv, mint 
a szemevilagat. De mindez semmit sem hasz
nált. A szerelmesek < s-zebeszéltck s eey 
szép napon csak hült helyük volt már. Vala
hol édesen turbékolhatnak — de valószínű, 
hogy a csendüli beavatkozás véget fog 
vetni az ovin szépen indu’t romantikus re
génynek.

* Esküvő. Fényes menyegzői ünne
pély folyt le 8 au délelőtt Szegeden. Két 
előkelő szegedi csalad ifjú tagja kötött 
boldog irigyet. Felső és alsóm'Icai Ruttkay 
János cs. és kir. kamarás, huszarezredes le
ányát, a bajos Fini kisasszonyt vezette ol 
tárhoz dr. Kovacsics Kálmán tartalékos 
honvédhuszár hadnagy és Bacsmegye óbecsei 
járásának szolgabiraja, ozv. Kovacsicsné 
Bölcsföldi Róza urhölgy fii. A polgári kö
tés után, melyet délelőtt 10 órakor végzett 
nagy diszszel a városház termében dr. Gaal 
Endre anyakönyvvezetö, a fényes nászgyii- 
I kezet az itju part a belvárosi templomba 
kisérte el. Ez is telve volt mar előkelő kö
zönséggel. Itt az egyházi áldást az ifjú pár 
frigyére Kovacsics Maié b.-almasi apátplé
bános, a vőlegény nagybátyja adta rá, re 
mek beszédet intézve az u| párhoz. Megje
lent itt az esküvőn a szegedi honvédhuszar- 
ezred tisztikara Racz alezredessel. A nasz- 
nagyi tisztséget Kovacsics József és dr. Be- 
retvás Farkas teljcsilették a két ünneplő 
család részéről.

* Mikor a férj is odahaza van. 
A bajmoki Vanjur Mátyás nevű munkás az 
utóbbi időben a horvátországi Zsupania ke
rület Drenovczi nevű községében tartózko
dott. múlt napokan éjnek idején elment 
Bertics Fülöp drenovezii lakos hazahoz és az 
ablakon bezörgetett, felszólítván Bertics í 
leségét, hogy Öt bocsássa be, azt vélvén, 
hogy a férj nincs odahaza. Kopogására a 
férj jött ki, magával hozván egy fejszét és 
anélkül, hogy egy szót is szólott volna, oly 
hatalmas három csapást mért Vonjur fejére, 
hogy az holtan elterült. A gyilkosság után 
Bertics elment a községházára, hol maga 
elmondta a történeteket. gyilkost elfogtak.

* Disznó helyett önmagát . . . 
Maflák Péter szabadka i disznó szuró nagyon 
cholerikus természetű volt s hirtelen dühében 
törni zúzni szokott. Ezen rósz természetének 
következménye volt az is, midőn a napokban 
disznóölés közben nejével össze szólalkozott 

s annyira elragadtatta magát féktelen dühe 
által, hogy a kezében levő éles kést ahe
lyett, hogy a disznó torkába, a saját hasa- 
ba szúrta s életveszélyesen megsértette 
magát. Az előhívott mentők a súlyosan sé
rültet a közkórházba szállították.

t öngyilkos leány. Peczarszki Bo- 
jánka 16 éves zentai leány múlt hó 39-én 
öngyilkossági szándékból a kútba ugrott s 
mire észrevették, már megvolt halva. A 
szerencsétlen leány nyomorék volt s igy 
valószínű, hogy tettét életuntságból követte el.

* A ragadós állati betegségek 
állása Bacs-Bodrogh varmegyében nov. 2 án. 
Veszettség : Bacs-Monostorszegh 1 udvar, 
Csantavér I u. Ö Becse 2 udv., Ujverbász 
2 u , összesen 4 község 6 udv. Takonykór 
és bőrféreg : Bacs-lopolya 1 udv., Csanta
vér 1 u., Jankovácz 2 udv., Mélykét 2 u,, 
O-Kanizsa 1 ndv.. O-Morovicza 2 udvar, 
Zsablya 2 udvar, összesen 7 község, 11 u., 
Rühkór : Bacs-Martonos 1 udv., B.-Topolya 
2 udv., Temerin 1 u., összesen 3 község 4 
udvar. Sertésvész : Bács-Almás 1 udvar., 
Bacs-Feketehegy 1 u., Bács-Kula 1 udvar, 
Bács-Martonos 1 u., Bács-Petrovosaelló 2 
u., Bács-Szt Tamás 2 u„ Bács-Topolya 1 
udvar, Bajsa 1 u., IBikify 9 udvar, Csantavér 
7 udv., Csóka 1 udv , Csurog 1 pta, Gáio- 
va 1 udv., Kovil-Szent-Iván 5 udvar, O-

B- c- 33 udv , R ■■■ I u , S ’.hiilov i 11 u , 
S t.misiN 3 udv.. T 5 udv.o , Ujv< I liász 
I udv., Vilova II udvar, összesen 21 község

* Ismét llj adó. 1899-ik év kezde
tével az ..doz > po árok Ui adóval lesznek 
mvL'U i'nelv. . . m nnyibcii az 1897. évben
megalkotott bet- ■ ápolási törvény ui évtől

i kezdve lép életbe. Tudjuk, hogy eddig a 
beteg ápolási költségeket maguk községek 

! fi'.ették, ezen'ul maga az állam fogja azt 
fi etni ama 3 százalékos pótadóbol, melyet 

i az egyenes allami adó után fog kivetni 
i edőzókra,

* ^.thletikai club Ó-Becsén.
■ N így és mindenesetre szép elv megvalósila- 
| sán dolgozik Ó B cse ftóalsága: egy Athle- 

tikai club- t szándékozik megalakítani, mely
nek czélj i nem csak a testi egészség len- 
tartása, liánéin egy egész társadalmi élet 
m .glcrcmtése is. Amint halljuk a szervező 
bizottság elnöke O Becse egyik igen tévé- 

i kény alakja Sas Ede kir. főmérnök ur, 
j tagjai pedig : Szmik Gyula, Szászy István, 
I dr., Waldner József dr., Picker Árpád, 

Kaiser Karoly, Göndör Ferenc, Se fi’:r Antal, 
! stb. A fiatalság részéről pedig : Vécsey 
. Géza, Lukovich Gyu’a, Foldessy István, 
l Grünbaum Dezső, ilj. Schumacher Rezső és 

János, Lévay Loránd, Auer Aurél stb. 
állanak a sport ügy élén. Sikert kívánunk 
hozza és örömünket fejezzük ki, hogy a fi
atalság is igyekszik nemcsak szellemileg, de 
testileg is fejlődni.

* Erzsébet szoborra. Bács-Petro- 1 
voszelló község képviselőtestülete a fe'álli- ' 
tandó Erzsébet királyné szobrára 100 irtot 
szavazott meg. — O-B cse képviselőtestülete 
az Erzsébet-szoborra 50 fttot adományozott.

* Templom rabló gyermekek.
A petrovoszellói róm. kath. templom perse- 
lyeit — mint értesülünk — öt 10 —13 éves 
gyermek névszerint Patócs Lajos, Bolyos 
János, Kelemen György. Urban N. és Fe 
kete József meglopta. Miniszti álók voltak és 
igy könnyen hozza férhettek. Rendes betörő | 
szerszámaik voltak a templom egyik zugában 
elrejtve. A lopott pénzt elásták. A kárt 25 
írtra becsülik. A tettet éjjel követték el, 
este benniaradtak és éjjel az oldalajtón ki
jöttek és lezárták az ajtót, reggel ismét ki
nyitották. a gyertyákat mind meggyujtották, 
a szentséget és kelyhet kivették, egymást 
oldoztatták és a szentséget mutogatták. A 
tettesek mindent bevallottak. Az elvetemült 
gyerekek eme botrányán az egész község 
fel van háborodva.

* Cservenka közs. képviselőtestülete 
1000 irtot irányzott elő egy artézi kút fu
ratágának kölstégeire és Vörös J. t opolyai 
kutíurómester a községháza sarkán október 
29 én m*g  is kezdte a fúrási munkálatokat.

* Cherubini requieme. Szabadkán 
e hó 2 án halottak napján a sz. Terézia 
templomban Cherubini világhírű requieme 
adatott elő körülbelül 100 tagú ének- és 
zenekarral, melyet Gaál Ferenc gyakorolt be.

* A vasúti harangok eladása. 
Az államvasutak igazgatósága tudvalevőleg 
már a múlt évben beszüntette az .állomáso
kon szokásos harangjelzést s igy nagyobb 
számú felesleges harangnak jutott birtokába. 
Az igazgatóság most megbízta üzletvezető- 
sépeit, hogy ezeket a harangokat haladékta
lanul bocsássa árúba s hívja fel úgy egyes 
intézetek, mint magánosoknak a vétel irán
ti figyelmét. Az üzletvezetőségek, hova a 
vételt érdeklő kérvények is intézendők, egy 
nagyobb harangnak (15 klgr.) 16 írtban, egy 
kisebbnek (5 klgr) 6 írt 50 krban szabta 
meg az árát. Egyes jótékonczélu vagy kul- • 
turális intézetek azonban leszállított áron ve
hetik át a harangokat, ha kérelmük mellé 
szegénységüket igazoló okmányaikat is csa
tolják. E kérvények úgyszintén mellékleteik 
is bélyegmentesek.

* Gyanús kutya. Kamrás Ferencz 
zentai tiszaparti lakós kutyája folyó hó

1 in kiszabadult az uczái.i cs a környékbeli 
kutyák közül megmait 9 darabot. Azonfelül 
iné ■ két gyermeknek is neki ugrott, de sze
rencsére a gyermekeknek az ijedelmen kívül 

, egyéb bajuk nem cselt. A gyanús viselke
dési kutyát, úgy a megmart kutyákat is a 
Hatosai; most a gyepmesteri telepen meg
figyelés alatt tartja.

* Tisztujitás Zentán. Alispán járás
főispán varas, korteskedés, a helyzet inc 
beszélései folynak Zentán csendes mederben, 
A mint 5 — 6 ember összeverődik az utczán. 
vendéglőkben magán hazakban, tárgyaljak a 
küszöbön lévő városi tisztujitást. Kik pályáz
nák a polgármesteri, főügyészi, tanácsosi 
st . állásokra ; kinek mire van legtöbb kilá
tása, kire szavaznak ezek, kire azok : ez 
most á főtárgya városi társas életüknek. 
Kétségtelen, hogy mindenki élénk érdeklő
déssel néz a legközelebbi tisztujitás elé. Az 
is bizonyos, hogy ez aktus kiválóan fontos, 
sőt elhatározó befolyást fog gyakorolni a 
varos jövő fejlődéséré.

* Egy érdekes esemény a zene 
világból ment végbe a napokban Budap ;t 
fővárosunkban Ehrbar Frigyes, csász. és kir. 
udvari- és katnara-zongora-gyár, kinek zon
gorái mi st első helyen allanak. ugyanis ma
gyarhon egyedüli képviseletét átadta az, 
előkelő magyar Heckenast Gusztáv zongora
gyári raktárának. — Az 186 5-ben alapított 
és mindenkor legszolidabb és legjobb hír
névnek örvendő Heckenast Gusztáv ezég 
nagyszerű helyiségeiben, Budapest, IV. kér.', 
Gizella-tér 2 (a váczi-utcza sarkán) 
gyártmányok mellett vannak még 
képviselve Schiedinayer és f 
udvari zongora-gyár (a külföld legjobb 
gorái). továbbá : Schweighofer,

saját 
egyedül 

fi d stuttgarti 
- J zon

gorái). továbbá : Schweighofer, Hoffman, 
Proksch, Schmid, Dörr stb. stb. és Thuringia 
Olgán C. harmonium gyár főraktára. Midőn 
örömmel konstatáljuk, hogy a Heckenast 
Gusztáv ezég immár az >Ehrbar< zongorák 
egyedüli elárusítója is, mindenkinek, ki a fő
várost meglátogatja, ajánljuk a remek helyi
ségekben felállított zongorák, pianinók és 
harmoniumok megtekintését I A ezég kívá
natra megküldi árjegyzékét.

* Könyvnyomdánkban egy tanoncz 
felvétetik.

Törvénykezés.
§ I< ézrekeritett t o I v aj. Bikity- 

ről Írják : Bikity község tulajdonát képező 
földterületet tart már évek óta Nikolits 
Sztánkó bolgár kertész bérben, a nielvcn 
mintegy 20 tőből álló bolgár csapat űzi a 
kertészetet. 181)7 év őszén a gazda Niholics 
Sztánkó arra ébredt fel. hogy a padláson 
rejtegetett készpénzkeresményét valaki 
megdézsmálta és abból 2200 irtot ellopott. 
A gyanú a gazda egyik rokona, Nikolits 
Sztánkó annyira hitt rokona hűségében, 
hogy a rendőrségnél tett panaszát is vissza
vonta, csakhogy rokona ártatlanul megne 
hurczoltassók s igy az ügy elaludt. Mind
ezek után a bolgár csapat téli pihenőre 
bazajaba tért, mély elkeseredéssel egymás 
iram, hogy melyik lehetett a munkáscsa
pat taglal közül a tolvaj ? Otthon azon
ban Imlgáriában ezakhanuir sejtetni kezdé 
az egyik munkás Rajkov Szt'efán pazar 
költekezése, hogy ki szegte meg adott 
SZm'a,l *’s ki..voH 11 tolva.Í- -i károsult 
vállalkozó, N'ikolies Sztánkó tett is lépéseket 
Bulgáriában, hogy a bűnvádi eljárás meg- 
mditassék s a tettes kideritessék, de miután 
a lopás Magyarhonban követett cl, az 
az ottani bíróság nem tartotta magát 
ahjB'kesnek. így reménytelenül tért vissza 
Nikohcs Slánkó Bikitvre, hogy szorgalmas 
munkával pótolja a tolvaj által okozott 

“ nllko1, október második felében 
mrol érteeitotték, hogy Rajkov Sztefán, a 
l' '* lolvajlás gyanúja terhelt, apjával 
L’'" Tamás község határában ön- 
álh’» kertészetet folytat és busásan költ ott

0riz.lv
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is. Erre aZi11.II) .MM........ yztaiiM) panaszá-
val a bikityi c ondőrőrme-h-r Hajdú
(’iáborlio z fordult, hogy |'‘U.:-.’a folytán
indiütná ni"1.'' a bííii\ údi < yjárásl s jóllehet,
kézz-l ■' >ghaló bizony il ’k nem volt a

< Jeli, <!'• ;1.< I'1 :>i, ,.í U Hajdú
Gábor. a IJ ügy< ; ! lm őbb.-ége állal
])),!!' több i.il iilH ■ i'» ,'J'::i"l'l’-b(.i! részesült, 
u nvoinozást eredm- avr 'fogja vezetni. Az 
(.r, fin■•nyt meg is mutálta. Hajdú őrmester 
leiita/.ott Szent-Tan.á ra onnét Csurógra, 

! h >1 a tettest le i tó; atta, a ki ugyan 
cleintí*  tagadét! mindül, de midőn ipja a 
kihallgatásnál a hozzá intézeti kereszt- 
kérdé.-ek állal zavarba hozatott, bevallotta, 
hogy veje a lopott pénzből 890 irtot neki 
adóit át megőrzés végett, a mii nyomban 
át is adott a csendőröknek, sőt késznek 
nyilatkozott veje bolyt :i az egész össze .ért 
kéz.' sséget vállalni. Nikolits Sztánkó kárára 
nézve kiegyezett a tolvaj á> orgazdával 
és panaszát a járásbíróság előtt visszavonta 
i tettesek ellen, a kik nemcsak földiéi, 
hanem rokonai is.

Városi ügyek.
A r lejt é s i h i r d e t m ó n v. Zom

bor szab. kir. város törvényhatósági bizott
sága folyó évi Kit) (közgy. szám alatt 
hozott határozatával több ulczában járda 
asphalt burkolat készülé-ét határozván el, 
ezen összesen mintegy 330 ) m 2 járda
burkolatnak vállalat útján teendő biztosí
tására folyó évi november hó 21-én dél
előtt 10 órakor a városház kisebb tanács
termében zárt ajáidati versenytárgyalás 
tartatik. Elhivatnak ennélfogva vállalkoz
ni szándékozók, miszerint ezen munkára 
egységárak alapján teendő ajánlataikat 
a városi tanácshoz a fenti határidőig annál 
is inkább nyújtsák be, mert elkésve ér
kezett vagy utóajánlatok figyelembe nem 
vétetnek. — Bánatpénzül 5000 frt teendő
be a városi házipénztárban készpénzben 
vagy ovadékképes értékpapírban, s az 
reről szóló elismervény az ajánlathoz 
csatolandó, nz árlejtési és vállalati fel
tételek a városi mérnöki hivatalban meg
tekinthetők. Zomborban, 1898 évi novem
ber hó 3-án Trichler Ferencz s. k. polgár
mester.

Közgazdaság.
A szegedi országos gazdasági kiál

lítás.
— Az országos gazdák küldöttjei Szege

den. —
Mint megírtuk, az országos gazda

szövetkezet kiküldöttjei időztek Szegeden. 
A jövő évben rendezendő szegedi orszá
gos kiállításnak az alapterveit beszélték 
meg és határozták el.

Megállapodtak a következőkben : A 
lókiállitásban tisztán tenyé-zlovakal vehet
nek a gazdák részt. Es magyar szárma
zású fajlovak. A lókiáilitás megnyitása 
szeptember hó 3-án vasárnap történik Jó
zsef főherczeg kilátásba helyezett jelenlé
tével. Másnap hétfőn a bírálatot állapít
ják meg. kedden pedig kihirdetik a bírá
lat. eredményét. Ezután a díjazott lovak 
elővezettetnek mindennap. Eközben meg
tartanák aztán a lóversenyt és egy napon 
a fogatversenyt is. A lókiáilitás zárónapja 
szombaton lesz. Mig vasárnap aztán nép
ünnepély élénkítené c változatos soroza
tot. A lóversenyt a magyar jockey klubb 
közbejöttével és szabályai szerint intézik, 
de emellett a verseny föltételeinél az itteni 
helyi szokásokat is figyelembe vennék az 
immáron országosnak minősített szegedi 
versenypályán. Különben a főbb intézke
dések külön a lóversenyre, fogat versenyre
- külön a lókiállitásra a következők :

(A lóverseny.)
Tartatik hót futam, öt az urlovasok 

részére, kettő a nép részére. Az urlovasok

Z'XMBOB MID'.KE

E szerűit a futamok a következő sor
rendben tartatnak. \ lóversenyt. mely d. 
u- ■’ arakor v -A kezdetét, a g izdák ver- 
senylovaglá a nyíl ia meg.

Az I >(> szám ugyanis gazdaverseny 
lesz rövid távolság mellett ;

H-dik szám urlovas sikver.-eny rövid 
I l áv. m l et t •

Ill-dik színi uriovas akadály verseny 
rövid táv. mellett :

IV dik szám urlovas sakverseny hosz- 
szabb táv. ni-dlett ;

X-dik szám in-lovas akadályverseny 
hosszabb táv. mellett :

k I dik szóul gazdák versenye bősz 
szabó táv. mellett :

VI 1-dik szám végül az urlovasok va
dászversen ve.

A versenyt az országos magyar lovar- 
egylel szabóivai szerint intézik, melynek 
ez alkalomból egyik tagja szintén lejön a 

■ szegedi gy<*pr<*  és ott a rendezésnél, a 
verseny vezetésénél útmutatással és veze- 

l léssel lesz. Ha az akadály versenyekhez 
1 urlovasok kellő számmal jelent kozni fog

nak, okkor az urlovasok tervbe vett, egvik 
sikversenv száma helyett szintén akadály
versenyt fognak rendezni.

tA fogatok versenye.)
Ezt külön napon tartják. Es érdekes 

újdonsága lesz a szegedi versenytérnek. 
Három futamot állapítottak meg.

Az I-ső futam kettős fogatokkal 6 
kilométer távolságra :

Il ik futam kettős fogatokkal 12 kilo
méter távolságra :

IH-ik futam négyes fogatokkal 30 ki
hímét or távolságra.

E versenyekből az orosz és amerikai 
I származású kocsilóvak ki lesznek zárva.

Es hogy ezen versenyek közötti idő 
j is a közönség szórakoztatására ki legyen 

töltve, ezen idő alatt meg dijugralásókkal 
szórakoztatják előkelő lovasok a közön- 

I séget.
(A lókiállilás.)

Ez igen tanulságosnak és különösen 
I a lótenyésztő kisgazdákra hasznosnak is 

ígérkezik.
A kiállítás anyagát a bírálatnál három

| csoportra, fogják osztani :
a) hátaslovakra.
10 koesilovakra és néptenyósztósi lo

vak ra.
A 1;o.--i lovakat ismét :
a) könvii lovakra és 
bl nehéz lovakra.
Csáki*-  t :-n\szlovák lesznek dijakkal 

kitüntetve*  ó< jutalmazva. Azonban heréit 
lovak is felvezet hetők. melyekre vásár is 

t art a tik.
A kitüntetések között oklevelek sze

repelnek és a kisebb tenyésztőknél pénz
beli sőt ennél három értékesebb jutal
mazás is. Nevezet esel) a rendező bizottság 
a földmi veb'*ügvi  minisztertől három olyan 
fajk.'mezéi fog kérni, milyenek a kisbéri és 
mezőhegvesi ménesekből minden évben 
kisorsolva lesznek. Ilyen három ménes 
kanrzával lesznek jutalmazva azon kisgaz
dák. akiknek lovai az első három helyen 
érdemesitteltek a kitüntetésre. Ezenkívül 
olyan díszes ph'htábl ákat is fognak kiosz
togatni. miivonok Németországban már a 
német kisgazdák között fi vannak terjed
ve s miiven díszes emléktáblák a kitünte
tésben részesült istállókba kiszegeztelvén. 
nem kis hatásunknak bizonyultak a lóte
nyésztő kisgazdák önérzetének az emelé
sére. Mert ezen pléhláblákon Írva foglal
tatik hogy ki. mikor és milyen minőségű 
tenvésziéért vagy mém'rtkapla a kitünte

tést.

(A népünnepély.)
\ asárnapi napon fogják megtartani, 

egybekötve a gazdák szép fi*;  aljainak fel- 
vonulásával. Az uj ,-zegedi ligetben aztán 
bál, lát ványo.-sáe-ok vidáunitanák az finn *pet r 
melynek rendezésével a b< iyi-bizottság 
bizalik meg, különösképpen e sősorban 
az ilyen ünnepélyeknek az öMiiert, kitűnő 
rend zóje, Beck J.-dván, akit már fel is 
szólítottak az ünnep rendezésére.

íbi <: i; József, élelmiszer bizományos 
(Budapest, központi vásárcsarnok)

• Üzleti jelentése.
Budapest, 181)8. november hó 8-án.

Az időjárás némileg hűvösebbre for
dult, - az üzletmenet re ez nagy befolyás
sal ugyan mé:’- nincsen, de azon rendkí
vüli árdepressió. mely igen sok czikknél 
meg néhány nap előltnérvényesült, szűnő
félben van.

Vadfélék árban javultak, kivéve az 
őzeket, melyek most még 40—50 kros 
jegyzés mellett, vevőre alig találnak. Nyúl 
ft. 1 1.20, fáczán 1.20—1.50 fogoly
60—70 kr. drbja, szarvas 40—45 kr. kgrja. 

vágott liba 
szép, kövér

Ölött baromfiból csak a 
keresett, kgrja 50—52 kr., 
tiszta áruért.

Az élő baromfi piacz igen változó, 
jegyzések napról-napra módosulnak, úgy 
pl. ma 10 krral fizettek többet a csibe 
párjáért mint tegnap, - de azért ebből 
már holnapra biztos árprognosticont, felál
lítani nem mernék. Csak szakadatlan, 
mindennapi beküldés vezethet haszonra.

\ újban is már kissé jobb a hangulat. 
Falusi vaj 75—80 kr. pr. kgr.

Tojás mindig kevés van a piaczon. 
1 a áru f. 30 —3O*/ 8, kevert és apróbb meg
felelően 36 -38.

Burgonya változatlan, hogy ma 2—3‘/2 
frt pr. mm.

Csarnok.
Whist.*)

A whist, magyarul viszt, angol 
( redetii kártyajáték. A neve értelme annyi 
mint csitt. Ebben megvan mondva, hogy 
amig az ember játszik, hallgatnia kell. A 
visztjátszók azonban azt tartják törvény
nek. hogy osztásközben szabad a vesze
kedés. Igaz, hogy — amaz angol elvért, 
hogy az idő pénz — ezt a játékot két 
csomó kártyával szokták játszani. Amig 
az egyik csom-ít elosztják, addig a másikat 
megkeverik. lAzerint a veszekedésre igen 
kevés idő esik. A jó visztjátszó iparkodik 
azonban e kis időt is felhasználni, mert 
ez épp oly finom, mint szellemes játékban, 
amelynek minden mozzanatára törvény 
van. mindazob íltal annyi tere van az 
egy»*ni  tehet-ég bravúrjának, hogy a jó 
viszi játékos méltán megérdemli a művész 
nevét.

Négyen iiliiek az asztalhoz, a szemben- 
iiiők eeyiitt játszanak, köztük kiosztanak 
52 káirtyiil, jui v.in egyre egyre t izmihárom. 
A ji'*í  egv dipól.naciai jegyzék váltáson 
indul meg: luindiii játszó nyilatkozik 
egy- gy szóvai : p.»-> vagy tovább, fia nem 
játszik; azon'.éppen valamely fekete szint 
mondva be tar a buzdítására. Adunak csak 
piros szint leli •: in mdani, vagy bemond
ható az adó-nélküli j il'*k.  Mire a Iiczi- 
táczió végigmegy a négy j;íts/.'m, akkorra 
már általáno-sagbai) lájékuzva van min
denki a kártya állásiról. A kérés fokozza 
a világosságot. Három-négy kérés után 
j ífoiinán mindenki tudja, mi van a másik 
három játszó k'-zében.

De ez nemhogy rontaná, ez fokozza 
a játék izgalmát és bonyodalmait, förv.uiy 
szabályozza a kérést, a viszakéiést, az el
dobást. A törvényt mindenki, minden rész
letében tudja. De aki többet nem tud, az

;t I fi • 'két K.ik .linó lila ;i S/.oinliázy 1-tvai 
s - kebze--t.> (i in - i.. .,'i'li ni har:y.i:Ki>iiexbe. 
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ne üljön le visztozni. Mert a törvény nem 
azt jelenti, hogy szerinte játszszuk le a i 
játékot. A törvény tudása teszi képessé a i 
talentumot arra, hogy a törvény elleneiére 
kérjen vagy dobjon. Mert 52 kártya oly 
képzel hetet len kombinációkban keveredik 
el kiosztva négy játszó közt, hogy épp oly 
éles és gyors Ítélet, mint szellemes kom
bináció kell hozzá, hogy az ember a hely- i 
zetet átlássa és kihasználni tudja. A gon
dolat-kitalálás művészete a viszi. Szelle
mes társalgás rejtett szókkal, czélzásokkal, 
elejtett szavakkal. Hallgatagon dobálják 
egymásra a kártyát a játszók, de arcuk 
annál beszédesebb, mert minden kiirtva, 
amely kiesik, számbajő s a játszó gondo
latát foglalkoztatja. Tizenhárom játszik min
den színből. Mindent tudni kell, nem
csak hogy mely kézben melyik és mily 
értékű van, hanem hogy hány ment el 
már mindenikből. Egy nvolczas, sőt egy 
hármas is néha nagy fontossággal bir és 
nagy meglepődést okoz.

A nyereség hat ütésen túl kezdődik. 
A hetedik ütés trikk, vagyis nyert ütés, 
Ha az egyik fél ütés nélkül marad, azt 
szlemnek nevezik, ha csak egy ütést visz, 
ez a kis szlem. A szlem prémiumot kap. 
Patrie a játék alsó tagozata. Két nyert 
partié tesz ki egv robbert, három robber 1 
egy rokambólt. Van caen-viszt, amikor 
mindig az osztó mond adu-t, és van az 
adunélküli viszt, amely likitációval játszó
dik. Van viszt >trománnál, amit a franczia 
mort-nak. halottnak nevez. Ezt hárman ■ 
ját.-zák, a negyediknek kiterítik a kártya- ; 
j;í’. A repülő strohmann az. mikor a stroli- 
mannság sorba megy : minden osztás iái ! 
az osztó a strohmann.

Az ember azt gondolná, hogy a játék 
v< >zit érdekéből, ha a kártyát, igy részből , 
kiterítik. Eilenkzöleg. A játék érdeke fo- ; 
rj-zédik. Némely törvény ellenkezőjére fór- ; 
■!aí benne > uj kombináeziésra s ohm'!- ; 
se! > találékonyságra kt'.- .iii a ját-zói. A , 
legérdekesebb dolog p< dig kél ember ; 
visztjátéka kiterített kártyával : mindenik 
a hiányzó társa kártyáját teríti ki : 52 1

■ <H’\an;»k a lelet. A legerdekesebb Ov.dig . 
az, amikor a >zenvcdélyes visztjátszó egv- 
:naga játszit a vEztet, ami valóságos bú
vármunka ennek a gyönyörű játéknak | 

‘•zellemes utvezetőiben.
'l'isztelt olvasó, e sorokban annyit ki

várnám elmondani, amennyi a kedved fel- | 
költheti arra, hogy megismerkedjél ezzel 1 
a legszebb. legurib. legelőkelőbb kártya- ’ 
játékkal, mely lelki pihenést és szellemi 1 
gimnasztikát nyújt annak, aki ért hozzá. 
Annyit, hogy megtanud, Írni nem lehet. ■ 
Könyvből nem lehel megtanulni kártyázni. í 
e.'uk gyakorlatból. lm gyakorlatból s csu
pán az tanul meg. akinek megvan a kií
rni) kártyázó talentuma. Akinek ez a te- 
het-éy.- ni) < ' meg k on: á r ma rád, 1, a eg vé
néi min lesz is, csak kártyázik. Igy járt 
az ogy-zeri ember a vejével. Mikor kér
dezték tőle, mint van vele megelégedve, 
azt b-lelte : ködömben jól, csak hogv nem 
• ad kártyázni.

rkeszlő : Dr. Alföldy Árpád 
ügyvéd.

K adó - Oblát Károly.

■Mi'iuK megbízható szolid ügy 
ii■ le k, kik törvényszerűen me<>eng< 
drtt sorsjegyeknek, részletfizetésre 
vaio vladasaval, evy’nagy pénzintézet 

x®; (részvénytársaság) számlájára foglal- 
kozni < hajtanak. Ajánlatok > Morca*  
tor*  czimen : Eckstein Bernát SS 
hirdetési irodájába Budapest, V., jjjí 
Fűrdő-ulcza 4. intézendő!*.

ZOMBOR és VIDÉKÉ

” Bekiildve.*)

Nyilvános köszönet j

Wilhelm Ferencz gyógyszerész urnák Noun- 
kírclienben (Alsó-Ausztria). uz untirh timuQi-- 
kus és nnlinrihriilkus (líb’szvény és csnz-elle- 

nes) vérils/llió len feltalálójának
Ha itt a nyibánosság elé lépek, te^zjin azt 

j (lŐHíör azért, hogy Wilhelm i.eui kiK-liem gyógy*  
szeiész. urnák k fej. zeni leghálásalib kös/önetemet 
azon jó szolgálatokéit, a melyket az ő vét tisztító 
teája kínzó csuzo- bántalniaimban nálam eszközölt : 
másodszor azért, hogy másokat, . lük szántén ezen 
gyötrelmen bajban sz< n\edn< k, e kniinó hatása teás 
ra fi.yolmessó tegyek. Nem vagyok abbm a he y*  

1 zetben, Itovy a gjötió fájdalmakat, melyek 3 éven 
keresztül minden időváltozás alkalmával t gj.iimban 

I jelentkeztek, kellőképen ecsetelhet ént, s a melyek*  
tói semmilók gyógyszer, sem a kénes«ftirdők hasz*  
i álata (Becs melletti Badenben) meg nem szabadi*  

1 toltak. Álmatlanul íoigolódtani ágyamban egészei*  
szakákon át, étvágyam elenyészne, szemem világa 
e'homályosodott s minden testi eiőin szemlátomást 
megfogyatkozott. A iuo«t említett tea négyheti hasz
nálata után azonban fájdalmaim végkóp megszüli*  
tek, egész testi állapotom pedig most, hihetetlenül 

i jobbra foidu t. Meg vagyok győződ v, hogy a ki 
hasonló betegségben szenved, s bizalmát « teába 
fektet’, annak feltalálóját Wilhelm F<-roncz 'irat 
ípugy fogja áldani mint én. — kiváló tisztelettel

Butschein-Streitfeld grófnő,
alezredesnő.

Kapható minden gyógyszertárba .

Ezeii lová ért nem felöl a szóik.

3 tuczat 5 forintért
v.iö di h .ínc ■ i i

Ha) hólyagot 
a Icgíinomnhh • i - .i it » 
báni pumutiaru r.duar, IX. ket Udói-ut 21 
s/átn. Szétküldés titoktartás m '.iett. u in. ; 
tilel, n :n tetsző áruiért .i pénz vis'.i 

adatik.

-----ZZZZZ Alapitlatolt 1S<Í5 ben. ----- -----

A legszolidabb gyártmányú uj és átjátszott 

zongorák 
c ' PIANINÖKi L a a

I I .A iá M < > PX 1 (JM <> 1£
N legolcsóbban kaphatók tökéletes jótállás mellett

HEGKEN ASTGUSZTÁV
hírneves zongora eladási intézetében,

Budapest, most: IV., Gizella-tér 2. sz., (a Váci-utca sarkán.) 
Ehrbnr, es. és kir. udvari zongora gyár, továbbá Sclih'dnmyer és fiai stuttgarti ud
vari zongora-gyár és Tliurlngla Orgim Co. harmoniumgyár egyedüli képviselete Ma

gyarországon. Árjegyzék Ingyen.

Többszörösen kitüntetve.
— Minden államban sza

badalmazva.
Höviditeil főzési idő.
— A főzött jóminősége 

Sznl>ndiilo>ii-t nliijcl onos:

BRÚDER WOHL, Wien VI,
Mit.telgasse 22.

Bevezetve a cs. és k. udvari kony
hában, a cs. és k. hadseregnél, inté
zeteknél, szállodákban és magánosok
nál, stb. Minden konyhaedény- és vas
kereskedésben kapható.

Prospektusok Ingyen és bérűién tre.

Mariaczelli

GYOMORCSEP
rendkívül jótékony hutás 

gyomorbei egsége kilét,
nélkillözhctlen rétr elismert házi és 

népszer 
étvágytalanságnál, gyomorbetegségnél, kelle
mel ieu lehelet, fölfuvodás, savanyú föiböfle- 
ties. hasmenés, gyomorégés, túlsók nyálka- 
képzódés. sárgaság, hányinger és hányás, 
gyomorgörcs, haskeményedés és dugulásnál.

Ez úgy főfájás, a gyomor megterhelése, 
élei- és italnál, giliszta máj és légi bajok
nál rendkívül jó kipróbált gyógyhatású szer. 
Fönnevezetl betegségeknél e .Mari aczelIi 
gyomorcseppck évek folyamán a legjobbnak 
bizonyult, mit sok száz elismervény bizonyít. 
Egy üveg használati utasítással együtt 40 kr., 
kétszeres üveg 70 kr. Főlerakat

gyógyszerlá r zum 
König von Fugám*

Becs. I. Fleischmaikt 1.
Kapható minden gyógyszertárban.

Föelárusiló hely :
TÖRÖK JÓZSEF,

gyógyszeriára Budapest, VI. Király- ulcza
12. sz. a.
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A nagyérdemű hölgyközönségnek szives 
hogy itt helyben, a Trdwb 
Falczione Nándor úr házában, 
bel) isége mealett

domására hozom, 
adíítótesa Dr„

Jubáné úrnőÖZV.

CTT& I
zz

üzletet nyitottam.

tll-

is

©

a9
a

wwr
hölgyközönségnek íímkí és teíi •SaqiBeítáHBiisBt, 
a leg’sajpablh és g^ng’oB szabásban,
továbbá mindennemű és kivitelű
bus'kony. (Radmantl) gyerme
kek számára is. Főtorekvésem. hogy a nagyér
demű hölgyközönség szives bizalmát kiérdemeljem, 
mit szerény haszon mellett igyekszem kivívni 
magamnak.

Továbbá bátor vagyok megjegyezni, hogy 
mindennemű £Í4oBakBÍsiM»lkati» prémezéseket 
elvállalok, melyek saját felügyeletem alatt esz
közöltetnek.

Különös íigyeliiiébe ajánlóin a nagyérdemű

Szives pártfogásért esedez

kiváló tisztelettel

X
<®5
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Sorsjegyeket ajánl:

; WCsaládi képeket 
í l/iiiii, azok ijm.í 's arai nea'l csak jobb n: . 
j dn cs.. Indoknak volt ' h lse jrs

Hála az ii,j találmánynak a világhírű 

,,KOSMOS“-arckép müintézetnek 
Wien VI. Marin Itilferstrasse 116, 

j csakis kiío.' ,s' aian • > sikerült arczkép; , 
i művészies J • -n- ■■ ii. a l ao ifalOs o.

ara- :' csak 7 frt 50 kvói’t

életnagyság arczkép
(mellkép)

I ele áns btrockrama. il ■•.,y’il , ni íyih-k ' j
I d<»')kéij. ni érl' lv-- 30 frt, szál it.

A i i- hat s itat, v i->y ív i -. . ycruv
i szülői, t-■>;!ver;-iv i■ ■ y vas mé » ' Illalalo/o 

személyt k arczképét is r.-nd-Irii óh ;jlia , c- 
ki- <z. arcképei, akarmily ;> lasb ,n küldp.n t 

A csórna ’olasi lad • ■ - •/ rz.ési ár!
I száini't.aik. Mv- rend- les-k a lénykép lm : -

csahnasavdl p”s‘ i (u'ánv ) v.i’/y ,iz
1 sze- t lőleyes b-'é-jale---.! mellet: dío.- idt álnak 

Kitűnő níí ■<■;/!• s kivé1 "léit Cs élet! ű
I h :sonlalossá'’ér! kc.-eskcdtr'i!.'.

Száz nv-„' száz, ciisín n'i-i-vél kivána'ti 
I rend ésre al!-n J< <s por-otnentcsen : 

is l:ti id-tl nelr.

Zombori takarékpénztár, 
,, keresk. és iparbank.

Spitzer & Lederer,
Lapunk kiadóhivatala.

lééS71'iél8 7 ’ Alimlcnki •-•vento SM
8ÍZ . jáiszv., keresliel

10 ezer forintot. ki egy társulathoz be- 
h-p. mely az egész Osztrák-Magyar hí 
indulómban törvényile.1 enurdélye- 
/.élt "biztos értékpapírok*  beszerzé.M-t

i eszközli, melyek havonta magas nyerc- jgfl 
• niényekkel — 180.000, 100.000, 95.000, ■ 
' G2.000, 45.000, 30.0 0 frt slb. — biz- fl 

tos visszafizetésre jutnak.
I Havi járulék 5 fit, '/<, részlet 2 lilőOki W 

iW Belephetni minden nap.'WI i 
Tagsági osztályzatokat ingyen és gjS

. díjmentesen küld

J. itildéike
Coimneree- <t Credietbank |g

Amsterdam, N’lc. Witsí-nkadc 13.
i 2yes képviselők keresi etilek 1

IBofT JsinoM malsíía kiwoiiíatl gyeis
g'ék és betegeknek.

Hoff János 

maláta egészségi itala, 
Allalúnos i l.:yengiilési;él, 

az alkati szervek i eiidelle- 
nt‘8 Ilin ködé- énéi, mell- és 
gyomor háiitalinaknál, nem
különben a lábadozóknak leg
jobban bevált legjobb izü erősítő 

75 ki'. — 
Ol palaczk hé. mentve 3 <5 kr.

T z vagy ln ,r 1(:g l,b j,[ó 
hasznai'ii, ... On n. il.ita egészségi s< 
int és cgyébb imá'i készítményei 
Ezek az ■ - ti.. ■ melyek I .,

■
Bogéi*.  Bé , Hoi’miiblgassf.

Raktár Zomborban : Gallé E. örök., 'i’emosváry József, Tárczay István. Schvarc Emil 
Kyógyszertáraiban : Weidinger S. és Zs. kereskedésében.

Magyarországi kizárólagos tőink tár Török József gyógyszertára Budapest király u. 12.

Hcff János 

sűrített maláta kivonata, 
Tiidőliajoknál. géuehu 

i útnál, úgymint idült köhö- 
né'iiél ; főleg a gyermekek 
légzési szerveinek megbetege
désénél a legjobb síkénél alkal
mazta! ik. Ize nagyon kellemes.

Egy üveg ál a 1 frt, — Öl 
üveg léi mentve 5 frt.

M/ á a ki\on»( > észét műi v- való- 
.. is szerek. K ú i <.n te-
-i: ' 5 iiveg maláta kivonató’, 1 
malá' a cs< kóládét os - , , ai-skó 

i';> l .vonat mell czukoikát.
Fischer G. ő’ti -'y b.-Várad.

Hoff János

maláta egészségi csokoládéja.
Gyeimeségnól, rérsze- 

génysénnél, :dcixessé!.rnél. ál- 
in a 11 a n sá un á I. ét vá 2 y t a I a n - 
sálnál kitűnői n bevált. Rend
kívül jó izü és tápláló. Gyenge 
gyermekek igen jó eredménynyel 
használják.

Egy csomag ára 1 írt.

Maláta c«nko ádéja a legkitűnőbb a 
mit irmerek. E/on kvib-m* 1.* italt idillt

■ \ < ino ■
siit.knin.il és inos gyengeségnél
mindenkor j> o.-dménynyel -lkai*  
mázom. pr. >'jeniéi orvos Tr ebei

(et
te- 
ára

Hoff János 

maláta-kivonat mell czakorkái. 
Köhögésnél. rekedtségnél, 

elnyálkásodá-'iiál, főleg tüdő 
hurutnál illőiéihetlen hatású. 
A valódi maláta mellczukorká- 
kat emésztési zavar nélkül 
szés szerinti mennyiségben 
hét használni. Egy doboz 
10 kr.. egy zsarskó 30 kr.

Csodálatos volt maláta kivonat 
■zákorká nak hata-a inak" ' köhögésem 
ellen.
Zedlilz-Nculdrch lov. Waldonbut t; 

Czakorkái ft'i"'ó„ruin köhögésén e- 
;-• hii. t•.!. k mtahii <in» künn ■••ii -■ ■ « 
i'lüí ''' _ Busch plébáno-y Weisehiilz.

I Közlemények árjegyzékkel ingyen és b< imént ve.

A kiadó-tulajdonos Obiál Károly könyvnyomdájából Zomborban.

siit.knin.il

